



TRANSPARÊNCIA (MROSC)

Projeto: **Sabores da Amazônia**

Instrumento: **TERMO DE FOMENTO N° 934306/2022**
Processo n° 00135.205578/2022-49

Data de Assinatura: **07/12/2022**

Órgão **65000 - MINISTÉRIO DAS MULHERES**

Organização da Sociedade Civil **INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E APOIO A MULHER PARAENSE**

CNPJ: **23.863.410/0001-61**

Vigência: **07/12/2022 a 07/12/2023**

Valor Total da Parceria: **R\$ 800.000,00**

Objeto da Parceria: **Promoção da qualificação profissional e protagonismo feminino e do desenvolvimento da economia criativa, valorizando a regionalidade no Estado do Pará.**

Situação da parceria: **Em execução.**

Data prevista para apresentação da prestação de contas: **06/03/2024**



Instituto de Desenvolvimento Social e Apoio a Mulher Paraense
IDESAMP



Valor dos itens vinculados à execução do projeto:

Descrição	Un.	Qtde de meses	Valor Unitário	Valor Total
Cenoura	KG	30.0	R\$ 14,80	R\$ 444,00
Coco ralado natural	KG	10.0	R\$ 15,00	R\$ 150,00
Abacaxi	KG	30.0	R\$ 17,00	R\$ 510,00
Pêssego	KG	10.0	R\$ 25,00	R\$ 250,00
Uva tipo bordo	KG	10.0	R\$ 65,00	R\$ 650,00
Banana	KG	150.0	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
Azeite de dendê	L	30.0	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
Produtor Executivo	MÊS	6.0	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00
Serviços Gerais	MÊS	6.0	R\$ 3.200,00	R\$ 19.200,00
Materiais e confecções Gráficas - ca	UN	1.0	R\$ 66.800,00	R\$ 66.800,00
Assessoria de Comunicação - equipe d	MÊS	10.0	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
Instrutores - equipe de 10 instrutor	UN	10.0	R\$ 26.000,00	R\$ 260.000,00
Farinha de trigo	KG	160.0	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
Manteiga	KG	170.0	R\$ 45,90	R\$ 7.803,00
Óleo	L	180.0	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
Queijo mussarela	KG	140.0	R\$ 39,90	R\$ 5.586,00



Instituto de Desenvolvimento Social e Apoio a Mulher Paraense
IDESAMP



Presunto	KG	140.0	R\$ 37,90	R\$ 5.306,00
Camarão	KG	130.0	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00
Massa de caranguejo	KG	215.0	R\$ 110,00	R\$ 23.650,00
Frango	KG	300.0	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
Amendoim	KG	45.0	R\$ 27,00	R\$ 1.215,00
Batata a granel escovada	KG	160.0	R\$ 12,90	R\$ 2.064,00
Leite em pó	KG	200.0	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
Azeitona	KG	140.0	R\$ 60,00	R\$ 8.400,00
Gordura vegetal	KG	180.0	R\$ 36,00	R\$ 6.480,00
Cupuaçu polpa	KG	150.0	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
Requeijão	KG	45.0	R\$ 76,00	R\$ 3.420,00
Bacuri	KG	85.0	R\$ 60,00	R\$ 5.100,00
Fermento	UN	100.0	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
Açúcar	KG	380.0	R\$ 14,00	R\$ 5.320,00
Maracujá	KG	75.0	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
Cebola	KG	90.0	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
Massa de caranguejo patas	KG	50.0	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
Ameixa	KG	10.0	R\$ 59,00	R\$ 590,00



Instituto de Desenvolvimento Social e Apoio a Mulher Paraense
IDESAMP



Castanha	KG	10.0	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
Laranja	KG	20.0	R\$ 9,00	R\$ 180,00
Morango	KG	10.0	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Frutas cristalizadas	KG	10.0	R\$ 60,00	R\$ 600,00
Mamão	KG	10.0	R\$ 15,00	R\$ 150,00
Repolho	KG	30.0	R\$ 17,00	R\$ 510,00
Couve flor	KG	40.0	R\$ 23,50	R\$ 940,00
Pitaia	KG	30.0	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00
Muruci	KG	10.0	R\$ 59,00	R\$ 590,00
Goiabada	KG	30.0	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
Cereja	KG	20.0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
Bacalhau	KG	10.0	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
Filhote peixe	KG	10.0	R\$ 90,00	R\$ 900,00
Carne coxão mole	KG	10.0	R\$ 65,00	R\$ 650,00
Carne contrafilé	KG	10.0	R\$ 57,00	R\$ 570,00
Barra de chocolate	KG	10.0	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Maizena	KG	10.0	R\$ 33,90	R\$ 339,00
Melão	KG	10.0	R\$ 19,00	R\$ 190,00



Instituto de Desenvolvimento Social e Apoio a Mulher Paraense
IDESAMP



Pão de forma	UN	10.0	R\$ 20,90	R\$ 209,00
Milho em conserva	KG	10.0	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Gestão Administrativa-Financeira	MÊS	10.0	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
Jambu	KG	130.0	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
Pacote de mil folhas	KG	140.0	R\$ 110,00	R\$ 15.400,00
Atum	KG	20.0	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
Camarão rosa	KG	40.0	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
Molificante	L	20.0	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
Molho madeira	L	20.0	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
Molho barbigil	L	20.0	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
Carne patinha	KG	80.0	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
Calabresa	KG	80.0	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00
Couve	UN	120.0	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
Macaxeira	KG	300.0	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
Requeijão tipo cheddar	KG	60.0	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
Café	KG	50.0	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
Coordenador Geral	MÊS	6.0	R\$ 14.000,00	R\$ 84.000,00